

KẾ HOẠCH

Tổ chức tọa đàm tổng kết công tác đào tạo GDQP&AN năm 2022 cho sinh viên đại học chính quy

1. Căn cứ xây dựng Kế hoạch

- Quyết định số 33/QĐ-ĐHKTQD ngày 14/01/2022 của Hiệu trưởng Trường ĐH KTQD về việc giao kế hoạch công việc của Trường năm 2022;
- Căn cứ chỉ đạo của Ban Giám hiệu về việc tổ chức tọa đàm tổng kết công tác đào tạo GDQP&AN năm 2022 cho sinh viên đại học chính quy.

2. Mục đích

- Tổng kết, đánh giá công tác đào tạo GDQP&AN cho sinh viên đại học chính quy năm 2022;
- Thảo luận về các nội dung đào tạo để rút kinh nghiệm triển khai cho năm 2023.

3. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Thứ 5, ngày 25/8/2022
- Địa điểm: Trung tâm GDQP&AN, Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội.

4. Đơn vị chủ trì và thành phần hội nghị

- Chủ trì: Trường Đại học Kinh tế Quốc dân
- Đơn vị phối hợp tổ chức: Trung tâm GDQP&AN, Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội.
- Các đơn vị tham gia: Trung tâm GDQP&AN trường Đại học Hùng Vương, Trung tâm GDQP&AN trường Đại học công nghiệp Hà Nội; Trung tâm GDQP&AN trường Quân sự, Bộ tư lệnh Thủ Đức; Trung tâm GDQP&AN trường Đại học sư phạm Hà Nội 2.
- Khách mời:
 - + Vụ GDQP&AN- Bộ GD&ĐT;
 - + Cục dân quân tự vệ - Bộ Tổng tham mưu, Bộ Quốc phòng.
- Thành phần trường Đại học Kinh tế Quốc dân:
 - + Ban Giám hiệu
 - + Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Phòng Quản lý đào tạo, Phòng Tổng hợp, Phòng TC-KT, Phòng CTCT&QLSV; Phòng Truyền thông, Đoàn TNCSHCM.

5. Kế hoạch và quy trình triển khai

TT	Nội dung công việc	Thực hiện	Thời gian hoàn thành
1	Liên hệ với Trung tâm GDQP&AN, Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội về kế hoạch và chương trình tổ chức hội nghị	Phòng QLĐT	Trước 13/8/2022
2	Xây dựng nội dung báo cáo tổng kết	Phòng QLĐT Các đơn vị liên quan	Trước 20/8/2022
3	Báo cáo và xin ý kiến chỉ đạo của Ban Giám hiệu về nội dung báo cáo tổng kết	Phòng QLĐT Các đơn vị liên quan	Trước 22/8/2022
4	Xây dựng chương trình, liên hệ và gửi giấy mời lãnh đạo cấp trên; các trung tâm GDQP&AN; công tác chuẩn bị cho buổi tọa đàm.	Phòng QLĐT Các đơn vị liên quan	Trước 22/8/2022
5	Tổng hợp, xây dựng video clip về khóa đào tạo GDQP&AN của sinh viên tại các Trung tâm	Đoàn TN Phòng TT	Trước 22/8/2022
6	Tổ chức tọa đàm tổng kết công tác đào tạo GDQP&AN năm 2022 cho sinh viên đại học chính quy và dự kiến kế hoạch triển khai năm 2023	Các đơn vị theo phân công của BGH	Ngày 25/8/2022
7	Tổng hợp ý kiến góp ý của buổi tọa đàm, báo cáo BGH và trình Hiệu trưởng phê duyệt kế hoạch đào tạo năm 2023	Phòng QLĐT Các đơn vị liên quan	Trước 30/8/2022

6. Chương trình buổi tọa đàm (có chương trình chi tiết kèm theo)

7. Tổ chức thực hiện

- Phòng QLĐT

+ Đơn vị thường trực, chủ trì và phối hợp với các đơn vị triển khai công việc theo đúng Kế hoạch và quy trình tại mục 3.

+ Phối với Phòng TC-KT xây dựng dự toán kinh phí hỗ trợ cho hoạt động của tổ công tác trình ban Ban Giám hiệu xem xét phê duyệt.

- Các đơn vị liên quan có trách nhiệm triển khai công việc theo đúng Kế hoạch và quy trình tại mục 3 và chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng về tiến độ công việc.

Nơi nhận: 

- BGH (để chỉ đạo);

- TT GDQP&AN, Trường ĐHCN HN (để p/hợp t/h);

- Các đơn vị (để p/hợp t/h);

- Lưu VT, P.TH, P.QLĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

GS:TS. Trần Thị Vân Hoa



CHƯƠNG TRÌNH

TỌA ĐÀM TỔNG KẾT CÔNG TÁC ĐÀO TẠO GDQP&AN NĂM 2022
TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO NĂM 2023

Thời gian: 10h00, Thứ Năm, ngày 25/8/2022

Địa điểm: Hội trường trung tâm GDQP&AN, Trường ĐH Công nghiệp HN

Điều hành chương trình: ThS Bùi Đức Dũng, Trưởng phòng Tổng hợp

- 9h30-10h00 **Đón tiếp đại biểu và phát tài liệu**
- 10h00- 10h05 **Tuyên bố lý do và giới thiệu đại biểu**
- 10h05-10h10 **Phát biểu khai mạc**
- 10h10-10h25 **Video clip tổng kết quá trình đào tạo GDQP&AN tại các trung tâm**
- 10h25-10h35 **Báo cáo tổng kết công tác đào tạo GDQP&AN**
- 10h35-11h15 **Trao đổi của các Trung tâm GDQP&AN và tọa đàm về các nội dung liên quan**
- 11h15-11h20 **Phát biểu tổng kết của lãnh đạo cấp trên**
- 11h20-11h30 **Bế mạc và chụp ảnh lưu niệm.**